
 
 

UCHWAŁA NR XV/85/25 
RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 7 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ryglice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Ryglicach uchwala co następuje; 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ryglice na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Ryglic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dudowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1683



Załącznik do uchwały Nr XV/85/25 
Rady Miejskiej w Ryglicach 
z dnia 7 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ryglice w 2025 roku. 

WPROWADZENIE 
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt gospodarskich, zwierząt domowych                          

w szczególności zaś psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących. 

"Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów                       
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 
bezdomności zwierząt, jednakże kosztowna. 

Sterylizacja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to norma 
we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanego 
rozrodu zwierząt. 

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji, poprzez prowadzenie działań 
edukacyjno - informacyjnych oraz akcji dofinansowywania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, przebywające głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, a także  

w budynkach gospodarczych są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy, szczury). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, mają swych 
opiekunów dlatego też nie należy ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania  

w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) "Urzędzie" należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Ryglicach, 

2) "Gminie" należy przez to rozumieć Gminę Ryglice, 

3) "Schronisku'' należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
w tym przypadku Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt w Borku,  Borek 350,   32-765 Rzezawa. 

4) "Gabinet weterynaryjny"  należy przez to rozumieć Centrum Weterynaryjne w Jodłowej, Jodłowa 69, 39-
225 Jodłowa 

5) "Posterunek  Policji" należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Tuchowie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1683



6) "Programie" należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryglice w 2025 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Ryglic, współpracujący ściśle w tym zakresie           
z organami Inspekcji Weterynaryjnej i Samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Ryglice – Burmistrz Ryglic; 

2) schroniska dla zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

4) Posterunek Policji, w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisów o; 

a) utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych, 

b) ochronie zwierząt, 

5) wskazana lecznica weterynaryjna, 

6) wskazany podmiot zatwierdzony decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, z którym Gmina zawrze 
umowę na transport zwierząt bezdomnych wyłapanych na terenie gminy (dotyczy zwierząt domowych jak 
i gospodarskich) zgodnie z wymogami określonymi w art. 24 i 24a pkt 2 lit. a ustawy o ochronie zwierząt, 

7) szkoły, placówki oświatowe dla których Gmina jest organem prowadzącym. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi, jak również zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację zwierząt domowych, a w szczególności 
psów i kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym jeżeli zaistnieje taka konieczność ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie i transport bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami; 

9) egzekwowanie przez Komisariat Policji przepisów wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku na terenie Gminy, uchwały Rady Miejskiej w Ryglicach Nr XLI/311/17 z dnia 29 września 
2017 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryglice (Dz.U. Woj. 
Małop. z 2017 r., poz. 6278). 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji zwierząt przyjętych do schroniska 
oraz gabinet weterynaryjny udzielając niezbędnej opieki weterynaryjnej, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek. Zabiegi 
te są finansowane przez Gminę; 

2) Burmistrz Ryglic poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1683



3) Gmina poprzez dokonywanie finansowania akcji sterylizacji suk i kotek mających właściciela na podstawie 
zawartej przez Gminę umowy w zakresie sterylizacji tych zwierząt z podmiotem świadczącym usługi 
sterylizacji. Zapłata następować będzie po wykonaniu zabiegu na konto ww. podmiotu po przedłożeniu 
faktury/rachunku. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez znakowanie zwierząt w Gminie realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów elektronicznego znakowania zwierząt 
przyjętych do schroniska oraz gabinet weterynaryjny udzielając niezbędnej opieki weterynaryjnej. Zabiegi 
te są finansowane przez Gminę, 

2) Burmistrz Ryglic poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów elektronicznego znakowania zwierząt. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizuje: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt  Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt w Borku,Borek 350, 32-765 
Rzezawa - zgodnie z zawartą umową nr GK.272.3.2.2025 z dnia 31.12.2024 r. oraz  Centrum 
Weterynaryjne w Jodłowej, Jodłowa 69, 39-225 Jodłowa zgodnie z zawartą umową nr GK.272.3.4.2025 
z dnia 02.01.2025 r., udzielając niezbędnej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom po uprzednim 
uzgodnieniu z Burmistrzem Ryglic. 

2) Burmistrz Ryglic poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. Dla Gminy w/w gospodarstwem jest Gospodarstwo rolne Adama Marcinka, 33-162 Lubcza 
71 – Umowa nr GK.272.3.3.2025 z dnia 31.12.2024 r. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie jeżeli zaistnieje taka 
konieczność realizują: 

1) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, jeżeli zaistnieje taka 
konieczność, realizuje Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa, Wiesław Siedlik 
telefon 698 365 745. Do jego obowiązków należy zapewnienie opieki kotom z terenu gminy, które są 
niezdolne do samodzielnego bytowania. W ramach realizacji powyższych zadań kierownik monitoruje stan 
zdrowia i warunki bytowe kotów, a w sytuacjach wymagających wsparcia podejmuje działania mające na 
celu regularne dokarmianie tych zwierząt, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt dla psów i kotów  poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Burmistrz Ryglic poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli między innymi umieszczenie ogłoszeń o adopcji na tablicach ogłoszeń 
poprzez sołtysów poszczególnych miejscowości, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu. 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ryglice realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt w Borku, Borek 350, 32-765 
Rzezawa oraz Centrum Weterynaryjne w Jodłowej, Jodłowa 69, 39-225 Jodłowa zgodnie z zawartymi 
umowami. Po wyłapaniu zwierzęta będą przewożone środkami transportu zarejestrowanymi przez organy 
inspekcji weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1683



2) wskazany przez Burmistrza Ryglic podmiot świadczący usługi transportowe żywych zwierząt, 
zarejestrowany przez organy inspekcji weterynaryjnej, przewożący bezdomne zwierzęta gospodarskie do 
gospodarstwa rolnego o którym mowa w § 5 ust. 2  Programu. 

§ 9. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

z terenu Gminy realizuje Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt w Borku, Borek 350, 32-765 Rzezawa, na 
podstawie zawartej umowy nr GK.272.3.2.2025 z dnia 31.12.2024 r. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                    
o ochronie zwierząt realizuje schronisko lub lekarz weterynarii Agnieszka Kobos w prowadzonym Gabinecie 
Weterynaryjnym w Jodłowej 69, 39-225 Jodłowa. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są  

w budżecie Gminy w wysokości 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 60/100).  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 
tych środków przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Środki finansowe w zł Zadanie 
1. 34 688,16 zł Całodobowe wyłapanie i przyjęcie zwierząt bezdomnych z terenu 

Gminy Ryglice do schroniska dla zwierząt w Borku oraz całodobowe 
wyjazdy do zwierząt poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych 

2. 3 360,00 zł Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy 
odebranych właścicielom oraz bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

3. 6 000,00 zł Zapewnienie opieki weterynaryjnej, usypianie ślepych miotów 
4. 8 000,00 zł Akcja sterylizacji suk i kotek z terenu Gminy  
5. 1 900,00 zł Transport i utylizacja padłych zwierząt z terenu Gminy  
6.  

6 051,84 zł 
 
Rezerwa środków  

3. Środki wydatkowane będą na zadania zgodnie z cenami usług określonymi 

w umowach/zleceniach zawartych z odpowiednimi podmiotami w zależności od potrzeb. Nie wyklucza się 
możliwości zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizacje przedmiotowego Programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione powyżej nie będą wystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1683


	UCHWAŁA NR XV/85/25 RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryglice w 2025 roku.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2



	Rozdział 4 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11




		2025-03-18T13:56:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




